
 

 
 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 
     IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 

 
D E L I B E R A Z I O N E 

 
della 

 
G I U N T A  C O M U N A L E 

 
ORIGINALE N° 144 del 02/12/2025 
 
OGGETTO: VARIAZIONE PEG 2025-2027 A SEGUITO DELLA DELIBERAZIONE 

CONSILIARE N. 59 DEL 27/11/2025 AD OGGETTO “ASSESTAMENTO 
GENERALE DEL BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE 2025/2027, CON 
APPLICAZIONE DI QUOTE DI AVANZO DI AMM.NE, SALVAGUARDIA 
DEGLI EQUILIBRI AI SENSI DELL'ART. 193 DEL TUEL E DEL VIGENTE 
REGOLAMENTO DI CONTABILITA’ E VERIFICA SULLO STATO DI 
ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI”. 

 
L'anno duemilaventicinque, il giorno due del mese di Dicembre alle ore 11:00, presso il Palazzo 
Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita, 
sotto la presidenza del Sindaco Gabriele Gasperini, la Giunta Comunale. 
 
Intervengono in presenza o da remoto i Signori: 
 

Nominativo Carica Presenza 
GASPERINI GABRIELE Sindaco SI 
RUGGIERO GIUSEPPE Vice Sindaco SI 
MATTOLINI LEONARDO Assessore SI 
CALDERANI CHIARA Assessore NO 
BARACHINI ALESSANDRO Assessore SI 
DE SANTI ANNA Assessore NO 

 
PRESENTI: 4 ASSENTI: 2 

 
Assiste ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario Comunale Dott. Riccardo 
Masoni. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale la presente seduta, dichiara la stessa aperta ed invita la Giunta 
Comunale a trattare il seguente argomento: 



OGGETTO: VARIAZIONE PEG 2025-2027 A SEGUITO DELLA DELIBERAZIONE 
CONSILIARE N. 59 DEL 27/11/2025 AD OGGETTO “ASSESTAMENTO GENERALE DEL 
BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE 2025/2027, CON APPLICAZIONE DI QUOTE DI 
AVANZO DI AMM.NE, SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI AI SENSI DELL'ART. 193 
DEL TUEL E DEL VIGENTE REGOLAMENTO DI CONTABILITA’ E VERIFICA SULLO 
STATO DI ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI”. 

 
 

 LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che: 
- con atto n. 5 del 16/01/2025, esecutivo ai sensi di legge, il Consiglio Comunale ha approvato la 

Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per gli esercizi 2025/2027; 
- con atto n. 6 del 16/01/2025, il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 

2025/2027; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 22/01/2025 è stato approvato il Piano esecutivo 

di gestione per il triennio 2025/2027; 
 
RILEVATO che la Deliberazione Consiliare n. 49 del 27/11/2025 ad oggetto “Assestamento 
generale del Bilancio di Previsione Pluriennale 2025/2027, con applicazione di quote di avanzo di 
amm.ne, salvaguardia degli equilibri ai sensi dell'art. 193 del Tuel e del vigente Regolamento di 
contabilità e verifica sullo stato di attuazione dei programmi” ha apportato variazione al bilancio di 
previsione 2025/2027, rendendo quindi necessario adeguare il corrente Piano Esecutivo di Gestione 
ai nuovi stanziamenti previsti in bilancio, ai sensi dell’art. 175, 9°comma, del D. Lgs. 267/2000; 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, espresso ai sensi dell’art. 49 comma 1 e dell’art. 147 bis, D. Lgs 267/2000; 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità contabile comprendente il visto attestante la copertura 
finanziaria, rilasciato ai sensi dell’art. 49 comma 1 e dell’art. 147 bis, D. Lgs. 267/2000; 
 
RICHIAMATI: 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267/2000; 
- il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 
- i Principi Contabili di cui all’art. 3 del D. Lgs. n. 118/2011 e agli allegati n. 1, n. 4/1, n. 4/2, 

n. 4/3 e n. 4/4 allo stesso D. Lgs. n. 118/2011; 
- il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 

31/03/2016; 
 

DELIBERA 
 
1. DI APPORTARE al Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2025/2027 le variazioni 
conseguenti alla deliberazione consiliare n. 59 del 27/11/2025 di cui in premessa narrativa, quali 
risultano nel prospetto contabile allegato al presente provvedimento come parte integrante e 
sostanziale (ALL. 1). 
 
2. DI DICHIARARE, ai sensi dell'art. 134 del D. Lgs. n. 267/2000, il presente atto immediatamente 
eseguibile con votazione unanime. 
 
 



 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
Sindaco 
   Gabriele Gasperini 

Segretario Comunale 
   Dott. Riccardo Masoni 

 
 


